
2023 年 10 月吉日 

新聞ご購読者様各位 

個人契約の皆様は手続き不要です 

有限会社 ニック黒埼南 

弊社インボイス対応および適格請求書発行事業者登録番号のお知らせ 

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、2023 年 10 月 1 日より消費税の「適格請求書等保存方式(インボイス制度)」が導入されて

おり、税務署長から登録を受けた「適格請求書発行事業者」が交付する適格請求書等の保存が

税額控除の要件となります。 

 つきましては、弊社の適格請求書発行事業者番号と税率についてお知らせいたします。 

法人のお取引先様で口座振替およびクレジット支払いをご利用いただいている場合の、消費税仕

入税額控除については、本書を口座振替支払の場合には通帳、クレジット支払の場合には、

クレジット決済の「お客様控え」や「ご利用明細書」と一緒に保管をしてただくことでこれまで通り

税額控除の要件を満たしますので、そのような形でのご対応をお願いいたします。

敬具 

記 

1. 弊社登録番号 T7110002010475

2. 定期購読新聞購読料につきましては軽減税率 8％の売上となります

【弊社取り扱い軽減税率 8％購読料銘柄】

新潟日報、朝日新聞、毎日新聞、日本経済新聞、日経MJ、日刊スポーツ、

スポーツニッポン、他週 2 回以上発行される新聞

3． 本件についてのお問い合わせは下記までお願い致します。 

   有限会社 ニック黒埼南 

ＴＥＬ  ：  025-362-6503    

FAX  ：  025-362-6508 

以 上 




